Zaverecny ucet Mesta Sliac
zarok 2023

W

Predklada : Ing., Mgr. et Mgr. Cubica Balgova ,primatorka mesta
Spracoval : PhDr. Janette Brnakova
Navrh zavere¢ného Uctu zverejneny na uradnej tabuli mesta dna 03.06.2024

Zaverecny ucet schvaleny mestskym zastupitel'stvom dia 20.06.2024, uznesenim ¢. 65/2024



ZAVERECNY UCET MESTA ZA ROK 2023 :

OBSAH :

1. Rozpocet mesta na rok 2023

2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2023

3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2023

4. Vysledok rozpoctového hospodarenia za rok 2023
5. Tvorba a pouzitie peiaznych fondov a inych fondov
6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2023

7. Prehl'ad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2023

8. Hospodarenie prispevkovych organizacii

9. Udaje o podnikatel'skej ¢innosti mesta

10. Prehl'ad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym osobam — podnikatel'om
podla § 7 ods. 4 zdkona ¢. 583/2004 Z. z.

11. Finan¢né usporiadanie vzt'ahov voci:
-zriadenym a zaloZenym pravnickym osobam
-Statnemu rozpoctu
-Statnym fondom
-rozpoctom inych obci
-rozpoétom VUC

12. Hodnotiaca sprava k plneniu programového rozpoé¢tu za rok 2023 — samostatna priloha ¢. 2

13. Navrh uznesenia



1. ROZPOCET MESTA NA ROK 2023

Rozpocet mesta Slia¢ na rok 2023 bol zakladnym nastrojom finan¢ného hospodarenia mesta
v roku 2023. Rozpocet bol vypracovany podl'a ustanoveni zakona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpo¢tovych
pravidlach tizemnej samospravy aozmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich

predpisov. Schvaleny rozpocet mesta na rok 2023 bol zostaveny ako vyrovnany.

Hospodarenie mesta sa riadilo podla rozpoétu na rok 2023 schvaleného mestskym

zastupitel'stvom diia 30.03.2023 uznesenim €. 61-69/2023.

Rok 2023 bol z pohl'adu plnenia rozpoctu naroény na viaceré zmeny, ¢oho dosledkom bola

i nutnost’ prerokovavat’ v organoch samospravy uvedené vplyvy a nasledne korigovat’ rozpocet.

Bol zmeneny :

1) zmenami v kompetencii mestského zastupitel'stva :

. zmena
. zmena
. zmena
. zmena
. zmena
. zmena
. zmena
. zmena
. zmena
10. zmena
11. zmena
12. zmena
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b) rozpoctovymi opatreniami v kompetencii primatorky mesta :
dna 31.3.2023
dna 31.1.2023
dia 30.6.2023

1. zmena
2. zmena
3. zmena

dna 20.4.2023
dna 15.6.2023
diia 15.6.2023
diia 15.6.2023
dna 15.6.2023
diia 27.07.2023
diia 27.7.2023

dna 21.11.2023
diia 21.11.2023
dna 21.11.2023
dia 14.12.2023

uznesenim ¢. 81/2023
uznesenim ¢. 104/2023
uznesenim ¢. 105/2023
uznesenim ¢. 106/2023
uznesenim ¢. 107/2023
uznesenim ¢. 123/2023
uznesenim ¢. 124/2023
Neschvalené
uznesenim ¢. 162/2023
uznesenim ¢. 164/2023
uznesenim ¢. 165/2023
uznesenim ¢. 185/2023

IRO 1/2023
P1-572/2023
P2 -572/2023

Rozpocet mesta k 31.12.2023

Tab ¢. 1: Bilancia rozpoétového hospodarenia mesta

Schvaleny rozpocet po | skuto¢nost’ FIN skuto¢nost’ k | Plnenie
rozpocet zmenach 1-12 31.12.2023 v %
Celkové prijmy 5986 134,20 8 169 862,32 8 684 406,33 | 9 005229,74 | 110,22
bezné prijmy 5496 867,05 6 080 326,15 6300 796,34 6300 796,34 | 103,62
bezné prijmy RO 424 767,15 466 770,24 374 277,87 374277.87| 80,18
kapitalové prijmy 0,00 488 938,93 885 298,25 885298,25 | 181,06
prijmové finanéné operéacie 64 500,00 1 069 300,69 1059 507,56 | 1380330,97| 129,08
prijmové finanéné operacie RO 0 64 526,31 64 526,31 64 526,31 | 100,00
celkové vydavky 5986 134,20 8 168 672,32 8418298,84 | 8696339,52| 106,45
bezné vydavky 2 631 034,90 2934 151,25 2 587 920,54 2 545 137,81 86,74
bezné vydavky RO 3167 667,30 3 658 655,45 3416 953,84 341695384 93,39
kapitalové vydavky 64 500,00 1 441 233,62 228994237 228994237 | 158,88
kapitalové vydavky RO 0,00 6 700,00 4 200,00 4200,00]| 62,68
vydavkové finan¢né operacie 122 932,00 127 932,00 119 282,09 440 105,50 | 344,01
rozpoc¢tové hospodarenie mesta 0 1.190,00 266 107,49 308 890,22




2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2023

1. Celkové rozpoctované prijmy ( mesto + RO)

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutoéné % plnenia prijmov
rozpodet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoc¢tu po zmenach
5986 134,20 8169 862,32 8 684 406,33 106,29

Z rozpoctovanych celkovych prijmov 8 169 862,32 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2023 v sume
8 684 406,33 EUR, o predstavuje 106,29 % plnenie.

2. Prijmy mesta ( bez RO)

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skuto¢né % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po zmenach
5561 367,05 7 638 565,77 8 245 602,15 107,94
1) BEZNE PRIJMY :
Schvaleny Schvaleny rozpocet Skuto¢né % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po zmenach
5496 867,05 6 080 326,15 6300 796,34 106,62

Z rozpoctovanych beznych prijmov 6 080 326,15 EUR bol skutocny prijem k 31.12.2023 v sume
6 300 796,34 EUR, ¢o predstavuje 106,62 % plnenie.

1.1) BEZNE PRiJMY - DANOVE PRIJMY :

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpodet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoc¢tu po zmenach
3261 682,97 3278 682,97 3348 198,60 102,12

Z rozpoctovanych danovych prijmov 3 278 682,97 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2023 v sume
3348 198,60 EUR, ¢o predstavuje 102,12 % plnenie.
Podrobny prehl'ad plnenia dafiovych prijmov je uvedeny v nasledovnej tabul’ke :

Tab ¢. 2 : Prehl’ad plnenia daflovych prijmov

Nézov Schvileny rozpocet Upraveny rozpocet Skutocnost’ plnenie
2023 stav k 31.12.2023 stav k 31.12.2023 | v %
111003 - Vynos dane 2 541 982,97 2550 182,97 2594 667,21 101,7
121001 - dan z nehnutelnosti - FO 106 669,00 106 669,00 110 740,25 103,81
121001 - dan z nehnutelnosti PO 193 331,00 193 331,00 192 848,02 99,75
133001- dan za psa 6 000,00 6 000,00 6701,80 111,69
133004- za predajné automaty 100,00 100,00 66,00 66
133006- z ubytovania 130 000,00 129 000,00 139 781,50 108,35
133012 za verejné priestranstva 1 500,00 3 800,00 3 898,80 102,6
133013- poplatok za KO 282 000,00 289 500,00 293 480,02 101,37
133015- za rozvoj 0,00 0,00 5960,00 0
160 - za sankcie v dainovom konani 100,00 100,00 55,00 55,0
3261 682,97 3278 682,97 3348 198,60 102,12
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Prijem v najvyznamnejSej polozke — Vynos dane z prijmov poukazanych izemnej samosprave bol v sume
2 594 667,21 Eur, ¢o je 0 44 484,24 Eur viac ako sme planovali.

1.2) BEZNE PRiJMY - NEDANOVE PRIJMY (BEZ GRANTOV A TRANSFEROV) :

Schvaleny Schvéleny rozpocet Skuto¢né % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po zmenach
595 412,72 603 025,34 608 701,17 100,94

Z rozpoctovanych nedanovych prijmov 603 025,34 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2023 v sume 608 701,17
EUR, ¢o predstavuje 100,94 % plnenie.
Podrobny prehl'ad plnenia nedanovych prijmov je uvedeny v nasledovnej tabulke :

Tab ¢. 3: Prehl’ad plnenia nedanovych prijmov

Nizov Schvileny rozpocet Upraveny rozpocet Skutocnost’ plnenie
2023 stav k 31.12.2023 stav k 31.12.2023 v %

211003 - dividendy 900 900 1598,84 177,64
212002- z prenajatych pozemkov 8 900,00 8 900,00 9499,13 106,73
212003- z prenajatych budov 235 467,72 235 467,72 220 547,31 93,66
212004- z prenajatych strojov 400,00 400,00 418,00 104,5
221002- spravne poplatky 13 000,00 13 000,00 15 726,27 120,97
221004- administrativne poplatky 6 200,00 6 200,00 2 657,00 42,85
222003- za porusenie predpisov 550,00 550,00 1592,00 289,45
223001- z predaja sluzieb 265 190,00 265 190,00 275 374,14 103,84
223003- za stravné 31 520,00 31 520,00 28 898,40 91,68
229005- za zneéistovanie ovzdusia 200,00 200,00 368,50 185,24
242- uroky z fin. hospodarenia 5,00 5,00 10,24 204,8
292006~ z nahrad poistného plnenia 0,00 7612,62 7612,62 100
292008- z odvodov hazardnych Hier 3 000,00 2216,52 39,27 1,77
292012- z dobropisov 17 818,00 18 601,48 18 601,48 100
292017- z vratiek 0,00 0,00 13,97 0
292027- iné prijmy 12 262,00 12 262,00 25 743,90 209,94

595 412,72 603 025,34 608 701,07 100,94

Nedanové prijmy boli tvorené z prijmov :

a) z vlastnictva majetku

- dividendy 1 598,84 — thrada podielu z Urbaru hajniky

- z prenajatych pozemkov 4 422,77 eur

- z prenajmu zahrad 3 501,84 eur

- z prenajmu hrobovych miest 1 574,52 eur

- z prenajmu , budov, nebytovych priestorov 47 044,25 eur

- z prenajmu bytov 164 873,06 eur

- z prenajmu strojov 418,00 eur

b) sprdavne, administrativne poplatky a iné poplatky, platby a prijmy
- spravne poplatky 15 726,27 eur

- administrativne poplatky 2 657 eur ( poplatky podl'a VZN)

- za porusenie predpisov 1 592,00 eur ( blokové pokuty MsP , stavebny urad)
- z predaja sluzieb, vyrobkov 275 374,14 eur v tom :

opatrovatel'ska sluzba 10 785,45 eur,

za rozhlasové relacie 330 eur,

za stavebny odpad 1 002 eur,

kompostaren 8 648,90 eur,
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) iné nedaiiové prijmy

- za znecistovanie ovzduSia, z vytazku hazardnych hier, z vratiek , z
Skody, z vylctovania bytov za rok 2022, iné prijmy

poplatky v Domove seniorov 224 064,82 eur,
propagacia a reklama 60 eur,
energie v bytoch a objektoch mesta 26 204,04 eur,
ostatné prijmy 4 271,52 eur

1.3) BEZNE PRIJMY — GRANTY A TRANSFERY:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpodet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpo¢tu po zmenach
1639 771,36 2198 617,84 2 343 896,57 106,60

Stucast'ou beznych prijmov st aj Granty a transfery, ktoré boli prijaté v celkovej vyske 2 343 896,57
Eur. Prijimatel'om tychto uc¢elovo uréenych prostriedkov je mesto, ale aj jednotlivé pravne subjekty v

zriad’ovatel'skej pdsobnosti mesta.

Tab: &. 4 : Prehl’ad prijatych grantov a transferov podl'a ekonomickej klasifikacie

Ni Schvaleny rozpocet Upraveny rozpocet Skuto¢nost’ plnenie
azov
2023 stav k 31.12.2023 | stav k 31.12.2023 v %

312001- Transfery zo SR 1297,00 456 952,66 596 748,49 130,59
312902- Zo statneho ucelového fondu — 0,00 1129247 1129247 100,00
Envirofond
312012- na preneseny vykon 1 638 474,32 1728 972,71 1734 455,61 104,03
315- Od inych subjektov DPO 0,00 1 400,00 1 400,00 100,00

1639 771,32 2198 617,84 2 343 896,57 106,60

poistného plnenia - nahrada

Podrobny prehl'ad prijatych transferov podl'a poskytovatel'a a ticelu je uvedeny v tabulke €. 5

Tab. ¢. 5: Prehlad prijatych transferov

Poskytovatel ucel suma

Environmentalny Fond prispevok na triedeny zber 11 292,47
SR dotécia soc. znevyhod. prostredie 125,00
SR stravovacie navyky 108 068,30
SR skolské pomocky 1 164,00
SR Starostlivost’ 0 vojnové hroby 321,84
SR vzdelévacie poukazy 11 891,00
SR ucebnice ZS 11 161,00
SR rozvojovy projekt 9 000,00
SR Skola v prirode 5100,00
SR lyZiarske kurzy 8 850,00
SR Projekt - ZS 28 717,13
SR Projekt NIVAM ZS 78 393,16
SR dopravné 7 732,00
SR vychova a vzdelavanie - MS 32 580,00
SR Dotécia na eurdépsky normativ 4 000,00
SR Dotécia na $kolsky digitalny koordinator 10 200,00
SR Dotécia na §pecifika- rozvoj 2 708,00
SR Odchodné Z3 3 256,00
SR Dotacia CO sklad 531,04
SR Dotécia na zvySené ceny energii 29 377,15
SR Dotécia na ubytovanie Ukrajina 125 317,92
SR Dotéacia na opatrovatel'sku sluzbu 46 839,49
SR stabilizaény prispevok - DS 32 533,30
SR Dotacia Dom seniorov 214 958,26
SR Dotécia - ceny energii - inflacia 32 641,28
SR Migraéné vyzvy 93 600,00
SR Narodny projekt POP - asistenti ZS, MS 62 967,00
UPSVaR rodinné pridavky 690,00
SR Projekt IMPLEA 4 500,00




SR Skolské potreby Ukrajina 1 964,00
SR Matrika 13 131,07
SR miestne komunikécie 208,57
SR zivotné prostredie 534,25
SR register obyvatel'ov 1593,24
SR register adries 54,80
SR prenesené kompetencie ZS 1309 944,00
SR Dotécia na digitdlna transformacia 4 660,00
SR stavebny rad 7322,63
SR vol'by NR SR, referendum 11 958,67
DPO SR DHZ — dotacia na §pecidlny materiél a sluzby 1 400,00

Granty a transfery boli G¢elovo viazané a boli pouzité v stlade s ich acelom.

2) KAPITALOVE PRIJMY :

Schvaleny Schvéleny rozpocet Skuto¢né % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po zmenach
0,00 488 938,93 885 298,25 181,06

Z rozpoctovanych kapitalovych prijmov 488 938,93 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2023 v sume
885 298,25 EUR, ¢o predstavuje 181,06 % plnenie.

Prijem z predaja kapitalovych aktiv:
Z rozpoctovanych 1 025,35 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2023 v sume 1 978,99 EUR, ¢o je 193,00
% plnenie.

Prijem z predaja pozemkov a nehmotnych aktiv:
Z rozpoctovanych 16 975,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2023 v sume 20 022,90 EUR, ¢o
predstavuje 117,95 % plnenie.

Prijaté kapitalové granty a transfery:
Z rozpoctovanych 470 938,58 EUR bol skutocny prijem k 31.12.2023 v sume 863 296,36 EUR, ¢o
predstavuje 183,31% plnenie.

Podrobny prehl’ad plnenia kapitdlovych grantov a transferov je uvedeny v tabulke ¢. 6

Tab. ¢. 6: Prehl’ad prijatych kapitdlovych grantov a transferov

Nizov Schvaleny rozpocet Upraveny rozpocet Skutoénost’ plnenie
2023 stav k 31.12.2023 stav k 31.12.2023 v %
322001- grant Nasa Lieska 0,00 14 494,58 14 494,58 100,00
322001- Dotacia na MS Cikkera 0,00 0,00 230 137,79 0,00
322001- Dotécia na CSS 0,00 257 212,00 419 431,29 163,10
322001- Dotacia na Vnutrobloky 0,00 199 232,00 199 232,70 100,00
0,00 470 938,58 863 296,36 183,31

Prijaté granty a transfery boli i¢elovo ué¢ené na kapitalové vydavky a boli pouzité v stilade s ich i¢elom.

3) PRIJMOVE FINANCNE OPERACIE :

Schvaleny Schvéleny rozpocet Skuto¢né % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po zmenach
64 500,00 1069 300,69 1380 330,97 129,08




Z rozpoctovanych finanénych prijmov 1 069 300,69 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2023 v sume
1380 330,97 EUR, ¢o predstavuje 129,08 % plnenie.

Podrobny prehl’ad plnenia finanénych prijmov je uvedeny v nasledovnej tabul’ke :

Tab. ¢.7: Prehl'ad plnenia finan¢nych prijmov

Nézov S:(:lz‘;i:;:ty Iig;gzggty Skutocnost’ plnenie
2023 stav k 31.12.2023 | stav k 31.12.2023 v %

453- fin. prostriedky z 2022 0,00 164 131,07 150 705,93 91,82
454001- prevod z rezervného fondu 63 500,00 608 335,11 633 246,98 104,09
454001- prevod z penaznych fondov- PD 0,00 143 800,00 68 974,07 47,96
454001- prevod z petiaznych fondov MI 1 000,00 1 000,00 202 335,58 0,00
456002- prijaté finan. zabezpeky- DSS, byty 0,00 0,00 423741 0,00
456005- IOMO 0,00 0,00 7,59 0,00
451- z ostatného finanéného majetku 0,00 152 034,51 0,00 0,00
513- ¢erpanie kontokorentu 0 0 320 823,41 0,00

64 500,00 1 069 300,69 1380 330,97 129,08

V roku 2023 boli pouzité:
> nevycerpané prostriedky zo SR v sume 87 558,00 EUR
» nevycerpané prostriedky z Environmentalneho fondu v sume 6 574,86 EUR
» nevycerpané prostriedky z predchadzajtcich rokov v sume 56 573,07 EUR
v stlade so zakonom ¢.583/2004 Z. z.

Uzneseniami mestského zastupitel'stva bolo schvalené pouzitie rezervného fondu v sume 633 246
EUR. V skuto¢nosti bolo plnenie v sume 633 246,98 EUR.

Uzneseniami mestského zastupitel'stva bolo schvalené pouzitie penazného fondu na projektové
dokumentacie v sume 143 800,00 EUR. V skuto¢nosti bolo plnenie v sume 68 974,07 EUR.

Uzneseniami mestského zastupitel'stva bolo schvalené pouzitie penazné¢ho fondu na majetkové
investicie v sume 202 335,58 EUR. V skuto¢nosti bolo plnenie v sume 202 335,58 EUR.

4) PRiJMY ROZPOCTOVYCH ORGANIZACII :

Bezné prijmy

L L Schvaleny rozpocet Schvaleny rozpocet Skuto¢né plnenie v

Rozpoétova organizacia o
po poslednej zmene | plnenie prijmov °

Materska Skola SNP 12 080,00 12411,23 11 661,23 93,95

Materska $kola J. Cikkera 10 400,00 17 981,49 17 981,49 100

Zakladna $kola 362 287,15 396 193,52 304 451,15 76,84

Zakladna umelecka $kola 40 000,00 40 184,00 40 184,00 100

424 767,15 466 770,24 374 277,87 80,18

Z rozpoctovanych beznych prijmov 466 770,24 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2023 v sume
374 277,87 EUR, ¢o predstavuje 80,18 % plnenie.

Vlastné prijmy rozpoctovych organizacii st tvorené prijmami zo §kolného , stravného ,z darov, grantov
a inych prijmov (refundacia energii, dobropisov, najmov a pod.)
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Kapitalové prijmy

Rozpoctové organizacie s vlastnou pravnou subjektivitou v roku 2023 nerozpoctovali kapitalove
prijmy a ani Ziadne neprijali.

Prijmové financné operacie

o, . Schvaleny rozpocet Schvaleny rozpocet Skuto¢né plnenie v
Rozpoctova organizacia - — o
po poslednej zmene | plnenie prijmov %
Materska Skola SNP 0,00 0,00 0,00
Materska Skola J. Cikkera 0,00 0,00 0,00
Zékladna Skola 0,00 64 526,31 64 526,31 100
Zakladna umelecka Skola 0,00 0,00 0,00
0,00 64 526,31 64 526,31 100

V roku 2023 boli v rozpoc¢te Zakladnej skoly pouzité:
» nevycCerpané prostriedky zo Skolského stravovania v sume 21 951,22 EUR
» nevycerpané prostriedky z grantu v sume 42 575,09 EUR

v stlade so zakonom ¢.583/2004 Z. z..

3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2023

Celkové vydavky mesto + RO

Schvéleny Schvéleny rozpocet Skuto¢né % Cerpania vydavkov
rozpodet po poslednej zmene Cerpanie vydavkov k rozpo¢tu po zmenach
5986 134,20 8 168 672,32 8 696 339,52 106,45

Z rozpoctovanych 8 168 672,32 EUR bolo skutocné Cerpanie k 31.12.2023 v sume 8 696 339,52
EUR , ¢o predstavuje 106,45 % cerpanie.

1) BEZNE VYDAVKY - MESTO

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skuto¢né % Cerpania vydavkov
rozpocet po poslednej zmene Cerpanie vydavkov k rozpoctu po zmenach
2 631 034,90 2934 151,25 2545 137,81 86,74

Z rozpoctovanych 2 934 151,25 EUR bolo skutocné Cerpanie k 31.12.2023 v sume 2 545 137,81
EUR , ¢o predstavuje 86,74 % Cerpanie.

Cerpanie beznych vydavkov podla funkénej klasifikacie je uvedené v tabulke ¢&. 8.



Tab. ¢. 8. Prehl'ad Cerpania beznych vydavkov podl'a funkénej klasifikacie

Funkéna Klasifikacia schvaleny rozpocet | upraveny rozpocet skuto¢nost’ k 31.12 ‘l:l;: fite
01 VSeobecne verejné sluzby 850 892,51 960 340,65 875 323,40 91,14
01.1.1. Vykonné a zikonodarné organy 765 390,51 859 377,43 777298,97 | 9044
01.1.2. Finanéné a rozpodtové zalezitosti 31 591,00 31 591,00 19488,11| 6168
01.3.3. Iné vieobecné sluzby - matrika 24 350,00 24 432,80 3412525 | 139,66
01.6.0. Iné vieobecné sluzby - volby 0,00 15 378,42 15378,32| 100
01.7.0. Transakcie verejného dhu 29 561,00 29 561,00 29032,75 | 9821
02 Obrana 622,00 622,00 1187,00 | 19083
02.2.2. Civilng obrana 622,00 622,00 1187,00| 19083
03 Verejny poriadok 83 156,00 83 556,00 5759299 | 0892
03.1.0. Policajné sluzby 68 385,00 67 385,00 5234557 | 77-68
03.2.0. Ochrana pred poziarmi 14 771,00 16 171,00 524742 | 3244
04 Ekonomicks oblast 119 384,60 128 944,28 85663,11 | 0643
04.4.3. Vystavba 70 261,60 66 261,60 3578332 | 5400
04.5.1. Cestn4 doprava 46 723,00 60 282,68 45863,63 | 76,08
04.7.3. Cestovny ruch 2 400,00 2 400,00 4016,16 | 167,34
05 Ochrana Zivotného prostredia 399 740,00 405 200,56 352 653,41 | 87,03
05.1.0. Nakladanie s odpadmi 351 600,00 336 860,56 27584730 | 81.88
05.2.0. Nakladanie s odpadovymi vodami 24 000,00 44 000,00 46 197,07 | 104,99
05.4.0. Ochrana prirody a krajiny 24 140,00 24 340,00 30 609,04 | 125,75
06 Byvanie a obtianska vybavenost’ 237 763,40 268 440,55 190 307,47 | 70,89
06.2.0. Rozvoj obci 25 190,00 27 990,00 2145031 | 76,63
06.3.0. Zasobovanie vodou 6 600,00 7.900,00 7904,55 | 10,05
06.4.0. Verejné osvetlenie 67 120,00 75 697,15 5491846 | 72:55
06.6.0. Byvanie a ob&ianska vybavenost 138 853,40 156 853,40 106 034,15 | 67,60
08 Rekreacia, kultira a naboZenstvo 212 666,61 214 718,61 192 833,37 89,80
08.1.0. Rekreacné a §portové sluzby 47 835,50 63 410,50 5624524 | 88,70
08.2.0. Kultirne sluzby 130 702,04 133 286,84 126 682,90 | 9504
08.3.0. Vysielacie a vydavatel'ské sluzby 1 500,00 1 500,00 0,00| 0,00
08.4.0. Nabozenske a iné sluzby 32454,07 16 171,27 955523 | 59,08
08.6.0. Rekredcia, kultira, nbozenstvo 175,00 350,00 350,00 100
09 Vzdelavanie 112 808,78 95 580,41 61917,06 | 6478
09.1.1. Predprimérne vzdelavanie 58 383,78 58 383,78 53804,77 | 9215
09.1.2. Primarne vzdelavanie 0,00 455,90 45590 | 100
09.2.1. Nizsie sekundérne vzdeldvanie 0,00 590,73 590,73 | 100
09.5.0. Vzdelavanie nedefinované 54.425,00 36 150,00 706566 | 1954
10 Socislne zabezpe&enie 614 001,00 776 748,19 727 660,00 | 93,08
10.1.2. Invalidita 90 558,00 106 235,79 85883,14 | 80.84
10.2.0. Staroba 523 343,00 568 343,00 534460,08 | 94,03
10.4.0. Rodina a deti 0,00 360,00 711,38 | 19760
10.7.0. Socialna pomoc ob&anom v HN 100,00 101 809,40 106 604,50 | 104,70
86,74

Bezné vydavky spolu

2 631 034,90

2934 151,25

2545137,81
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Cerpanie beznych vydavkov podla ekonomickej klasifikacie je uvedené v tabulke &.9

Tab. ¢. 9 : Prehl'ad ¢erpania beznych vydavkov podla ekonomickej klasifikacie

. Schvaleny Upravsny Skuto¢nost’ Plnenie v %
Nazov rozpocet
2023 stav k 31.12.2023 | stav k 31.12.2023
610 - mzdy, platy 781 123,00 807 440,00 766 306,17 94,90
620- odvody do poistovni 307 617,43 318 929,98 297 019,67 93,13
630- tovary a sluzby 1179 624,09 1366 133,59 1097 932,53 80,36
640- Transfery 333109,38 412 086,68 354 846,69 86,10
650- splacanie urokov 29 561,00 29 561,00 29 032,75 98,21
spolu 2 631 034,90 2 934 151,25 2 545137,81 86,74

a) Platy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpoctovanych 807 440,00 EUR bolo skutocné Cerpanie vo vyske 766 306, 17 EUR, Co je
94,90 % cCerpanie. Z celkovej vysky 766 306,17 eur bolo 260 895,77 eur hradenych z dotacii
a 505 410,40 eur bolo hradenych z rozpoctu mesta.
Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov mestského Gradu, matriky, mestskej policie, stavebného
uradu, opatrovatel'skej sluzby, domova socialnych sluzieb.

b) Poistné a prispevok do poist’ovni

Z rozpoctovanych 318 929,98 EUR bolo skuto¢ne ¢erpanie vo vyske 297 019,67 EUR, <o je
93,13 % Cerpanie. Z celkovej vysky 297 019,67 eur bolo 87 324,99 eur hradenych z dotacii a 209 694,68
eur bolo hradenych z rozpoctu mesta.
St tu zahrnuté odvody poistného za zamestnavatel'a z miezd a odmien z doh6d mimo pracovného
pomeru, vratane doplnkového déchodkového poistenia.

¢) Tovary a sluzby

Z rozpoctovanych 1 366 133,59 EUR bolo skuto¢ne cerpanie vo vyske 1 097 932,53 EUR, ¢o
je 80,36 % cCerpanie. Z celkovej vysky 1097 932,53 eur bolo 178 321,38 eur hradenych z dotacii
a 919 611,15 eur bolo hradenych z rozpoétu mesta.
Ide o prevadzkové vydavky : cestovné, energie, material, paliva, dopravné, idrzba, najomné a sluzby.
Podrobné Cerpanie je uvedené v tabulke €. 10.

Tab. ¢. 10: Prehl'ad ¢epania prevadzkovych vydavkov

Nézov Schvileny lig;;zz:ty Skutocnost’ Plnenie v %
2023 stav k 31.12.2023 | stav k 31.12.2023
631- cestovné 0,00 292,90 292,9 100,00
632- energie, postovné, telekomunikaéné 192 517,07 192 126,35 181 256,73 94,34
633 - material 80 220,00 126 647,59 106 677,69 84,23
634- paliva, dopravné 42 140,00 44 540,00 36 611,82 82,19
635- idrzba majetku 160 685,64 216 555,47 84 291,60 38,92
636- najomné 22 290,00 30 962,54 26 444,79 85,40
637- sluzby 681 771,38 755 008,74 662 357,00 87,72
1179 624,09 1366 133,59 1097 932,53 80,36

Z toho najvyznamnejsie su vydavky za :

» sluzby vo vyske 662 357 EUR ( skolenia, reklama, vSeobecné sluzby, Specialne sluzby,
nahrady, poplatky a odvody, stravovanie, poistné, tvorba SF, odmeny a prispevky, dohody
mimo PP, dane, vratky)

» vydavky za energie (vratane postovného a telekomunikac¢nych sluzieb) vo vyske 181 256,73
EUR,

» materialové vydavky vo vySke 106 677,69 EUR ( interiérové vybavenie, vypoctova
a telekomunikac¢na technika, stroje a pristroje, vSeobecny a $pecialny material, knihy, pracovné
odevy, softvér, paliva, reprezentacné)
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» vydavky na opravy a udrzbu vo vySke 84 291,60 EUR ( udrzba vypoctovej techniky, strojov,
pristrojov, budov, objektov, $pecializovaného softvéru)

d) BeZné transfery
Z rozpoctovanych 412 086,68 EUR bolo skuto¢ne Cerpanie vo vyske 354 846,69 EUR, ¢o
predstavuje 86,10 % Cerpanie. Z toho :
» 115484,00 eur ( bezny transfer pre Mestské kultarne stredisko )
> 34 761,60 eur ( bezny transfer SSU)
»  53804,77 eur ( bezny transfer sikromnej materskej Skole Happy Town)
> 7 915,46 eur ( Clenské prispevky)
> 3 425,68 eur ( nemocenské davky)
> 711,38 eur ( rodinné pridavky)
» 34 400,00 eur (dotacie pre Sportové kluby a OZ)
> 3 538,80 eur ( davky socialnej pomoci, prispevky)
» 100 805,00 eur ( dotacie pre FO, PO -ubytovatel'ov UK)
¢) Splacanie irokov z tiveru
Z rozpoctovanych 29 561,00 EUR bolo skutoéné Cerpanie 29 032,75 EUR, ¢o predstavuje
98,21 % Cerpanie. Finanéné prostriedky boli pouzité na splatenie irokov z tverov Stitneho fondu
rozvoja byvania 28 124,52 eur (ndjomné bytovky ) a urokov z tiveru 908,23 eur.

2) KAPITALOVE VYDAVKY:
Tab. ¢. 11: Prehl'ad Cerpania kapitalovych vydavkov podla funkénej klasifikacie

Funk¢na klasifikacia schvaleny rozpocet rozpocet po zmenach Plnenie k 31.12.2023 (l;lnenie v

01 Vseobecne verejné sluzby 0,00 27 794,58 9719,10 34,96
04 Ekonomické oblast’ 64 500,00 1103 089,37 2210 260,56 200,37
05 Ochrana Zivotného prostredia 0,00 57 282,36 53 701,41 93,74
06 Byvanie a ob&ianska vybavenost 0,00 208 702,81 16 261,30 7,79
08 Rekredcia, kultira a nabozenstvo 0 41 664,50 0,00 0,00
10 Staroba 0,00 2700,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky spolu 64 500,00 1441 233,62 2289 942,37 158,88

Z rozpoctovanych 1 441 233,62 EUR bolo skuto¢né ¢erpanie k 31.12.2023 v sume 2 289 942,37
EUR , ¢o predstavuje 158, 88 % Cerpanie .

Rozbor poloziek kapitalového rozpoctu :

a) Vseobecne verejné sluzby
»  Nakup vypoctovej techniky ( notebooky) v sume 1 118,70 eur
»  Rozsirenie kamerového systému v sume 8 600,40 eur

b) Ekonomicka oblast’
» Nakup pozemkov v sume 482 eur

» Projektové dokumentacie v sume 18 607 eur z toho :
- komplexna rekonstrukcia budovy SNP 13 v sume 7 100 eur
- priestorova Stidia Mestsky dom Slia¢ v sume 2 100 eur
- rozpoctova kalkulacia k PD detské ihriska v sume 1 600 eur
- staticky posudok Dom sluzieb v sume 1 500 eur
- odborny dohl'ad nad dodrziavanim UPD mesta v sume 4 500 eur
- geodetické prace, polohopisy a poplatky za povolenia v sume 1 807 eur
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» Realizacia projektu Centrum socialnych sluzieb v sume 1 516 093,50 z toho :
- nabytok do CSS v sume 22 690 eur
- spotrebice do CSS v sume 49 803,60 eur
- PD CSS v sume 6 805,00 eur

Rozsirenie verejného osvetlenia v sume 2 930 eur
Vybavenie jedalne v MS J. Cikkera v sume 14 516,75 eur
PD rekonstrukcia budovy SNP v sume 59 400,00 eur

YV VYVYV

Realizacia projektu Vnutrobloky v sume 218 182,95 eur z toho :
- realizacia projektu v sume 210 416,87 eur

- stavebny dozor v sume 7 392 eur

- poplatky za vyjadrenia a povolenia v sume 374,08 eur

Rekonstrukcia MS J. Cikkera v sume 305 041 eur

Bezbariérovy priechod pre chodcov v sume 18 118,15 eur z toho :
- PD v sume 881 eur

- realizacia projektu v sume 17 237,15 eur

\ A%

» Chodnik slavnych v sume 10 159,87 eur
» Rekonstrukcia chodnika Hviezdoslavova v sume 45 029,34 eur
» PD uprava okolia domu smiitku Rybare v sume 1 700,00 eur

¢) Ochrana Zivotného prostredia
» Polo podzemné kontajnery v sume 39 785,59 eur

» Kanalizacie na ul. Nemcovej v sume 13 915,82 eur

d) Byvanie a ob¢ianska vybavenost’
» Vratka nevycerpanej dotacie v sume 16 261,30 eur

3) VYDAVKOVE FINANCNE OPERACIE :

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutoéné % Cerpania vydavkov
rozpocet po poslednej zmene Cerpanie vydavkov k rozpoctu po zmenach
122 932,00 127 932,00 440 105,50 344,01

Z rozpoctovanych 127 932,00 EUR bolo skuto¢né ¢erpanie k 31.12.2023 v sume 440 105,50 EUR ,
co predstavuje 344,01 % Cerpanie.
Vtom:

> splatky istin z prijatych Gverov zo SFRB v sume 78 227,52 eur

»  splatky istiny z prijatého iveru z VUB v sume 32 220,00 eur
» splatka 1. Slovenska isporna a.s. vsume 6 240,00 eur
» vratené financ¢né zabezpeky vsume 2 594,57 eur
» splatenie kontokorentu v sume 320 823,41 eur
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4) VYDAVKY ROZPOCTOVYCH ORGANIZACII

Bezné vydavky

Schvéaleny rozpocet Schvéleny rozpocet Skuto¢né .
< s o — - plnenie v
Rozpoctova organizacia . Cerpanie o
po poslednej zmene , %o
vydavkov

Materska Skola SNP 286 060,00 304 462,20 300 996,37 98,86
Materska $kola J. Cikkera 290 266,00 299 010,49 299 145,97 100,04
Zékladna Skola 2080 731,30 2537 387,87 2299 204,28 90,61
Zakladna umelecka skola 510 610,00 517 794,89 517 607,22 99,96
3167 667,30 3 658 655,45 3416 953,84 93,39

Z rozpoctovanych 3 658 655,45 EUR bolo skuto¢né cerpanie v sume 3 416 953,84 EUR, ¢o predstavuje
93,39 % Cerpanie.

» Materska Skola SNP
Z celkovych beznych vydavkov 300 996,37 eur bolo hradenych :
- z rozpoCtu obce 268 967,47 eur — originalne kompetencie
- zo Statneho rozpocétu 20 424,21 eur ( ucelové dotacie : predskolaci, Skolské potreby Ukrajina)
- z darov 243,46 eur
- z vlastnych prijmov 11 361,23 eur ( $kolné, prenajom)

» Materska skola J. Cikkera
Z celkovych beznych vydavkov 299 145,97 eur bolo hradenych :
- z rozpocCtu obce 266 376,48 eur — originalne kompetencie
- zo Statneho rozpoctu 15 996 eur ( Gcelové dotacie : predskolaci, skolské potreby Ukrajina)
- z vlastnych prijmov 16 773,49 eur ( $kolné, prenajom)

» Zakladna Skola SNP
Z celkovych beznych vydavkov 2 299 204,28 eur bolo hradenych :
- z rozpoctu obce 336 501,15 eur — originalne kompetencie
- zo Statneho rozpoctu 1757 916,66 eur ( ucelové dotacie : prenesené kompetencie , Skolské potreby
Ukrajina, rozvojové projekty, asistent ucitel'a)
- z darov 6 709,44 eur
- z dotacie na potraviny a od stravnikov 139 136,44 eur
- z vlastnych prijmov 58 940,59 eur ( $kolné, prenajom)

» Zakladna umelecka Skola
Z celkovych beznych vydavkov 517 607,22 eur bolo hradenych :
- z rozpoctu obce 477 602,05 eur — originalne kompetencie
- z vlastnych prijmov 40 005,17 eur ( $kolné, prenajom)

Kapitalové vydavky
Z rozpoctovanych 6 700,00 eur v ZS bolo skutoc¢né Cerpanie 4 200,00 eur, ktoré boli vynaloZené na
ktpu kosacky a boli hradené z daru.

Prehlad plnenia prijmov a Cerpania vydavkov podl'a programovej Struktary je uvedeny v prilohe €. 1.
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4. Vysledok rozpoctového hospodarenia za rok 2023

Hospodarenie mesta

skutocnost’ k 31.12.2023 v EUR

BeZné prijmy spolu 6 675 074,21
Z toho : Bezné prijmy - mesto 6 300 796,34

Bezné prijmy - RO 374 277,87
BeZné vydavky spolu 5962 091,65
Z toho : Bezné vydavky mesto 2 545 137,81

Bezné vydavky RO 3416 953,84
Bezny rozpocet- prebytok 712 982,56
Kapitalové primy spolu 885 298,25
Z toho : Kapitalové prijmy - mesto 885 298,25

Kapitalové prijmy - RO 0,00
Kapitalové vydavKky spolu 2294 142,37
Z toho : Kapitalové vydavky- mesto 2289 942,37

Kapitalové vydavky - RO 4 200,00
Kapitalovy rozpocet - schodok -1408 844,12
Prebytok/Schodok bezného a kapitalového rozpoctu - 695 861,56
tiprava schodku — nevy&erpané dotacie, poplatok za rozvoj, FOaU -234 940,70
Upraveny schodok beZného a kapitalového rozpocltu ( pre tvorbu RF) - 930 802,26
Prijmové finan¢né operacie 1 444 857,28
Vydavkové finan¢né operacie 440 105,50
Finan¢né operacie - rozdiel 1004751,78
Prijmy spolu 9 005 229,74
Vydavky spolu 8 696 339,52
Hospodarenie obce 308 890,22
Uprava schodku -234 940,70
Upravené rozpoctové hospodarenie mesta 73 949,52

Schodok rozpoctu v sume 695 861,56 EUR zisteny podl'a ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b) zakona
¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach tizemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych
zakonov v zneni neskorSich predpisov, upraveny o nevyc¢erpané prostriedky zo SR a podl'a osobitnych

predpisov v sume 234 940,70 EUR bol v rozpoc¢tovom roku 2023 vysporiadany

» z rezervného fondu 633 246,98 EUR
» z dalsich penaznych fondov 62 614,58 EUR

Schodok rozpoctu zisteny podla ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) ab) zakona ¢. 583/2004 Z.z.
o rozpoctovych pravidlach tzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zédkonov v zneni

neskorsich predpisov sa upravuje - zvySuje o :

a) nevyGerpané prostriedky zo SR ugelovo uréené na beZiné vydavky poskytnuté v

predchadzajucom rozpoctovom roku v sume 101 608,88 EUR, atona:

stravné pre deti v hmotnej nidzi v sume 22 906,20 Eur
dopravné v sume 2 270,00 Eur

vychovu a vzdelavanie MS v sume 1 034,29 Eur
$pecifikd ZS v sume 2 491,00 Eur

VVVYVYYVY
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VVVYY

b)

¢)

d)

>
>
>

rozvojové projekty v sume 6 000,00 Eur

mimoriadne vysledky ZS v sume 311,00 Eur

ubytovanie pre ubytovatelov Ukrajina v sume 23 748,94 eur
skolské potreby v sume 25,00 Eur

rodinné pridavky v sume 60,00 Eur

nevycerpané prostriedky z fondu prevadzky, udrzby a oprav podl'a ustanovenia § 18 ods.3
zakona ¢.443/2010 Z.z. o dotaciach na rozvoj byvania a o socidlnom byvani v z. n. p. v sume
123 362,02 EUR v tom FOaU v bytovom dome :

Rybarska 1582 v sume 22 037,52 Eur

Rybarska 1690 v sume 72 038,23 Eur

Rybarska 1048 v sume 17 824,89 Eur

Topol'ova 1135 v sume 2 214,17 Eur

Topolova 1136 v sume 9 247,21 Eur

VVVYVYYVY

nevycerpané prostriedky z miestneho poplatku za rozvoj podla zékona ¢.447/2015 Z. z.
o miestnom poplatku za rozvoj a o zmene a doplneni niektorych zakonov v sume 5 960,00
EUR,

nevycerpané prostriedky z u€elovo urcéenych grantov od ES podl'a zakona ¢.583/2004 Z. z.
o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zékonov
v zneni neskorsich predpisov v sume 4 009,80 EUR v tom :

- grant z EU v sume 3 953,26 Eur — zékladna §kola

- grant z EU v sume 56,54 Eur — Materska $kola SNP

Zostatok financénych operacii podl'a § 15 ods. 1 pism. c¢) zdkona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych
pravidlach izemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov
v sume 73 949,52 EUR, navrhujeme pouzit’ na :

tvorbu rezervného fondu v sume 8 949,52 Eur
tvorbu peniazného fondu na majetkové investicie v sume 20 000 Eur
tvorbu penazného fondu na projektové dokumentacie v sume 45 000 Eur

5. Tvorba a pouZzitie pefiaZznych fondov a inych fondov

Rezervny fond

Mesto vytvara rezervny fond z prebytku hospodarenia prislusného rozpoctového roka.

Tab. ¢. 12: Rezervny fond

Rezervny fond Suma v EUR
Zaciatocny stav k 01.01.2023 524 403,28
Prirastky - z prebytku hospodarenia r. 2022 100 000,00
-zF0OaU bytovky 1135,1136 9 000,00
Ubytky - pouzitie rezervného fondu 633 246,98
Kone¢ny zostatok k 31.12.2023 156,30

Pouzitie finan¢nych prostriedkov rezervného fondu je uvedené v tabulke ¢. 13.

16




Tab. ¢. 13 : Prehl’ad o pouziti finan¢nych prostriedkov rezervného fondu

) schvalené skutoéné
Ubytky - pouZitie rezervného fondu Cerpanie Cerpanie
CSS PD, prekladka EE 28 400,00 19 440,16
Infocentrum — povolenie stavby 1 000,00 104,00
Rekonstrukcia chodnika Hviezdoslavova 34 100,00 34 100,00
Schvélené uznesenim ¢&. 67/2023 diia 30.3.2023 63 500,00 53 644,16
Rekonstrukcia chodnika Hviezdoslavova — prace naviac 11 518,00 5101,00
Rekonstrukcia chodnika ul. Mladeznicka I. etapa 28 000,00 0,00
vybudovanie chodnika slavnych 10 159,87 10 159,87
vklad do ZI — zaloZenie s. 1. 0. 5 000,00 0,00
odkiipenie FIN.M.O.S — verejné osvetlenie 30 407,00 0,00
Schvalené uznesenim ¢. 105/2023 diia 15.62023 85 084,87 15 260,87
spolutcast’ na projektoch EU — CSS 65 000,00 65 000,00
spoluti¢ast’ na projektoch EU- rekonstrukcia a Gipravy MS J. Cikkera 13 000,00 13 000,00
spoluti¢ast’ na projektoch EU- revitalizacia vnutrobloku ul. J. Cikkera 12 000,00 12 000,00
neopravnené vydavky ( nad rimec vydavkov financovanych zo zdrojov EU 250 000,00

Vnutrobloky 9970,13
CSS 19 589,56
rekonstrukcia MS Cikkera 220 440,31

Schvélené uznesenim ¢. 106/2023 diia 15.6.2023 340 000,00 340 000,00

odstrénenie havarijnych stavov : ( rekonstrukcia priestorov MS Cikkera..) 91 500,00
vybavenie jedalne MS J. Cikkera 14 516,75
rekonstrukcia MS Cikkera 58 320,49
havarijny stav kanalizacia ul. Nemcovej 13 915,82

Schvélené uznesenim ¢&. 123/2023 diia 27.7.2023 91 500,00 86 753,06
bezbariérovy priechod 28 250,00 17 514,15
Schvalené uznesenim ¢. 185/2023 dia 14.12.2023 28 250,00 17 514,15
uhrada kontokorentného tiveru 120 074,73 120 074,73
Schvélené uznesenim ¢. 190/2023 diia 28.12.2023 120 074,73 120 074,73

¢erpanie spolu 633 246,97

Socialny fond

Tvorbu a pouzitie socialneho fondu upravuje Kolektivna zmluva.

Tab. ¢&. 14 : Socialny fond

Socialny fond Suma v EUR
Zaciatocny stav k 1.1.2023 6 853,14
Prirastky - povinny pridel 7 634,79
Ubytky - stravovanie 6 878,00
- regeneraciu prac. sily, dopravné 0,00
- ostatné ubytky 0,00
Konec¢ny zostatok k 31.12.2023 7 609,93

Fond prevadzky, adrzby a oprav

Mesto Slia¢ vytvara fond prevadzky, udrzby a oprav v zmysle ustanovenia § 18 zakona
¢.443/2010 Z. z. v zneni neskorSich predpisov. O pouziti fondu prevadzky, drzby a oprav rozhoduje
mestské zastupitel'stvo v stlade s vnitornym predpisom na pouzitie fondu prevadzky, udrzby a oprav.

17



» Fond prevadzky, udrzby a oprav — Rybarska 1048

Tab. ¢. 15. Fond prevadzky, drzby a oprav Rybarska 1048

Fond prevadzKky, udrzby a oprav - Rybarska 1048 Suma v EUR
78 k1.1.2023 16 036,33
Prirastky: 3 334,06
- z dohodnutého ndjomného vo vyske 0,5 % nakladov na obstaranie ngjomného bytu 3 334,06
- z dohodnutého ndjomného - nad rdmec 0,5 % nakladov na obstaranie ndgjomného bytu 0,00
Ubytky: 1545,50
- pouzitie fondu na opravy z tvorby za rok 2023 1 545,50
KZ k 31.12.2023 17 824,89
» Fond prevadzky, udrzby a oprav — Rybarska 1582
Tab. ¢. 16. Fond prevadzky, udrzby a oprav Rybarska 1582
Fond prevadzky, udrzby a oprav — Rybarska 1582 Suma v EUR
78S k1.1.2023 20 320,55
Prirastky: 4 252,07
- z dohodnutého najomného vo vyske 0,5 % nakladov na obstaranie ndgjomného bytu 4252,07
- z dohodnutého ndjomného - nad rdmec 0,5 % nakladov na obstaranie ngjomného bytu 0
Ubytky: 2 535,10
- pouzitie fondu na opravy z tvorby za rok 2023 2 535,10
KZ k 31.12.2023 22 037,52
» Fond prevadzky, udrzby a oprav — Rybarska 1690
Tab. ¢. 17. Fond prevadzky, tdrzby a oprav Rybarska 1690
Fond prevadzky, udrzby a oprav — Rybarska 1690 Suma v EUR
7S k1.1.2023 69 712,78
Prirastky: 5 190,95
- z dohodnutého ndjomného vo vyske 0,5 % nakladov na obstaranie ngjomného bytu 5190,95
- z dohodnutého najomného - nad ramec 0,5 % nakladov na obstaranie najomného bytu 0,00
Ubytky: 2 865,50
- pouzitie fondu na opravy z tvorby za rok 2023 2 865,50
KZ k 31.12.2023 72 038,23
» Fond prevadzky, udrzby a oprav — Topolova 1135
Tab. ¢. 18. Fond prevadzky, idrzby a oprav Topolova 1135
Fond prevadzky, udrzby a oprav — Topol’ova 1135 Suma v EUR
78 k1.1.2023 6 723,46
Prirastky: 2 858,01
- z dohodnutého ndjomného vo vyske 0,5 % nakladov na obstaranie ngjomného bytu 2 858,01
- z dohodnutého ndjomného - nad rdmec 0,5 % nakladov na obstaranie ngjomného bytu 0,00
Ubytky: 7 367,30
- pouzitie fondu 1367,30
- splatka do RF - uznesenie ¢. 529/2021 zo 16.9.2021 6 000,00
KZ k 31.12.2023 2 214,17
» Fond prevadzky, udrzby a oprav — Topolova 1136
Tab. ¢. 19. Fond prevadzky, drzby a oprav Topolova 1136
Fond prevadzKky, udrzby a oprav — Topol’ova 1136 Suma v EUR
78 k1.1.2023 11 317,76
Prirastky: 4 128,43
- z dohodnutého ndjomného vo vyske 0,5 % nakladov na obstaranie ngjomného bytu 4 128,43
- z dohodnutého ndjomného - nad rdmec 0,5 % nakladov na obstaranie ndjomného bytu 0,00
Ubytky: 6 198,98
- pouzitie fondu 3198,98
- splatka do RF- uznesenie ¢. 529/2021 zo 16.9.2021 3000,00
KZ k 31.12.2023 9 247,21
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V zmysle uznesenia ¢. 529/2021 zo dna 16.9.2021 bude v roku 2024 posledna splatka do rezervného
fondu v sume 3 000 eur .

PenaZny fond mesta na projektovi dokumentaciu
Mesto vytvara pehazny fond v zmysle ustanovenia § 15 zakona ¢. 583/2004 Z. z. v zneni
neskorsich predpisov. O pouZiti petiazné¢ho fondu rozhoduje mestské zastupitel'stvo.

Uznesenim ¢. 96/2023 z 15.06.2022 bolo schvalené doplnenie penazného fondu z prebytku
mesta za rok 2022 vo vyske 100 000,- €.

Tab. ¢. 20 : Fond na projektové dokumentéacie

Fond na projektové dokumentacie scthélelfé Svklltoélfé

Cerpanie Cerpanie

78 k 1.1.2023 82 705,70 82 705,70
Prirastky 100 000,00 | 100 000,00
Ubytky: 143 000,00 68 974,07
uznesenie ¢. 81/2023 z 20.4.2023 — projektové zamery mesta 15 000,00 2 574,07
uznesenie ¢. 123/2023 z 27.7.2023 — projektové zamery mesta 10 000,00 7 000,00
uznesenie ¢. 185/2023 z 14.12.2023 — PD rekonstrukcia budovy na ul. SNP 13 118 000,00 59 400,00
KZ k 31.12.20203 39 705,70 | 113 731,63

Penazny fond mesta na majetkové investicie
Mesto vytvara petiazny fond v zmysle ustanovenia § 15 zakona ¢. 583/2004 Z. z. v zneni
neskorsich predpisov. O pouziti petiazné¢ho fondu rozhoduje mestské zastupitel'stvo.

Uznesenim ¢. 96/2023 z 15.06.2023 bolo schvalené doplnenie penazného fondu z prebytku
mesta za rok 2022 vo vyske 2 000,- €.

Tab. ¢. 21 : Fond na majetkové investicie

Fond na majetkové investicie scvhvéleqé Svklltoél}é

Cerpanie ¢erpanie

ZS k 1.1.2023 201 130,87 201 130,87
Prirastky 2 000,00 2 000,00
Ubytky: 201 000,00 200 361,50
uznesenie ¢. 67/2023 b) z 30.3.2023 — nékup a vysporiadanie pozemkov 1 000,00 361,50
uznesenie ¢. 190/2023 z 28.12.2023 — uhrada kontokorentného Gveru 200 000,00 200 000,00
KZ k 31.12.20203 2 130,87 2769,37

Poplatok za rozvoj
Mesto vykonava sprédvu poplatku za rozvoj v sulade so zadkonom ¢. 447/2015 Z. z. o miestnom
poplatku za rozvoj .

Tab. ¢. 22: Poplatok za rozvoj

Poplatok za rozvoj suma v EUR
7S k1.1.2023 11 330,00
Prirastky: 5 960,00
- prijem na zéklade rozhodnuti 5960,00
Ubytky: 0,00
- na zaklade zakona 0,00
- vratenie poplatku za rozvoj 0
KZ k 31.12.2023 17 290,00
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Environmentalny fond
Uznesenim Mestského zastupitel'stva ¢. 185/2023 zo dia 14.12.2023 bolo schvalené pouZitie
finan¢nych prostriedkov v sume 12 260,56 eur na likvidaciu DSO a 5 606,77 eur na nakup polo

podzemnych kontajnerov.

Tab. ¢. 23: Enviromentalny fond

Environmentalny fond suma v EUR
78 k1.1.2023 6 574,86
Prirastky: 11 292,47
- prijem 11 292,47
Ubytky: 17 867,33
likvidacia DSO 12 260,56 eur a ndkup polo podzemnych kontajnerov 5 606,77 eur 17 867,33
KZ k 31.12.2023 0,00

6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2023

AKTIVA
Nazov 7S k 1.1.2023 vEUR | KZ k 31.12.2023 v EUR

Majetok spolu 8 045 684,80 9 312 524,96
NeobeZny majetok spolu 6 294 723,15 8 435 923,37
z toho :

Dlhodoby nehmotny majetok 9 571,00 4 949,00
Dlhodoby hmotny majetok 4922 877,10 6 781 991,06
Dlhodoby finan¢ny majetok 1362 275,05 1 648 983,31
ObeZny majetok spolu 1739 114,53 871 692,83
z toho :

Zasoby 8 664,33 9 497,63
Zuctovanie medzi subjektami VS 159 571,29 154 353,32
Dlhodobé pohl'adavky 0,00 14 589,51
Kratkodobé¢ pohl'adavky 142 823,38 98 785,85
Finan¢né ucty 1 428 055,53 594 466,52
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh. 0,00 0,00
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat. 0,00 0,00
Casové rozlisenie 11 468,12 4 908,76

PASivaA
Nazov 7S k 1.1.2023 v EUR KZ k 31.12.2023 v EUR

Vlastné imanie a zavizky spolu 8 045 681,80 9 312 524,96
Vlastné imanie 4 755 245,78 5549 472,92
z toho :

Ocenovacie rozdiely 21 327,30 0,00
Fondy 0,00 0,00
Nevyspor. vysledok hosp. min. rokov 4637 379,83 4755 245,78
Vysledok hospodarenia 4733918,48 5549 472,92
ZavizKky 1781 226,52 1518 588,15
z toho :

Rezervy 69 365,07 73 490,00
Zic¢tovanie medzi subjektami VS 117 970,79 101 608,88
Dlhodobé zavizky 1108 517,19 1 032 582,60
Kratkodobé zavazky 245 351,03 220 121,15
Bankové tvery a vypomoci 240 022,44 90 785,52
Casové rozlisenie 1509 209,50 2 244 463,89
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7. Prehlad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2023

Stav zavizkov k 31.12.2023

Zavizky Zostatok Zostatok
k 31.12.2023 k 31.12.2022

Dlhodobé zaviizky z toho: 1032582,60| 1108517,19 €

- zavézky zo socialneho fondu 7 609,93 6 853,14 €

- zavizky z financnej zabezpeky — najomné 242,57 242,57 €

- zavizky z poskytnutého tveru zo SFRB 934 827,74 | 1013 967,39 €

- zavizky z finanénej zabezpeky na najomné v bytovkach zo SFRB 82 102,36 81 454,09 €

- zavizky z finanénych zabezpek — DS 7 800,00 6 000,00 €

Kratkodobé zavizKy z toho: 220 121,15 245 351,03 €

- zavézky voci dodavatelom 21 374,47 59 786,69 €

- zavézky voci zamestnancom 49 993,43 43 209,89 €

- zaviazky voli poistovniam 34 929,30 29 057,20 €

- zavézky voci danovému tradu 6 557,30 5525,61 €

- zavizky z financnej zabezpeky prijaté od klientov DS 0,00 0,00 €

- zavizky z financnej zabezpeky verejné obstaravanie 0,00 0,00 €

- zavizky z prijatych zaloh od najomcov bytov za sluzby a energie 14 535,33 13 068,98 €

- zavizky z poskytnutého iveru zo SFRB 80 416,66 79 508,82 €

- iné zavizky 6 798,52 3569,54 €

- nevyfakturované dodavky 1 506,34 10 953,38 €

- transfery a ostatna zuctovania so subjektami mimo verejnej spravy 0,00 0,00 €

- za&tovanie s EU 4 009,80 670,92 €

Stav uverov k 31.12.2023
v Roc¢na Roc¢na Zostatok
. Vyska splatka splatka uveru Rok
Veritel’ Ucel poskytnutého P SP .. .
Gveru istiny rok | urokov za (istiny) k splatnosti
2023 rok 2023 | 31.12.2023
SFRB *1 najomné byty - Rybarska 1048 451702,85| 14937,17| 2497,15 238 165,17 2038
SFRB *2 | ndjomné byty - Rybérska 1582 354 079,53 | 14151,45| 7832,67 167 828,03 2032
SFRB *3 najomné byty - Rybarska 1690 639 016,13 | 21567,15| 3096,81 293 701,91 2036
SFRB *4 | ndjomné byty - Topol'ova 1135 a 1136 680 807,28 | 27576,04| 14 693,60 31427228 2032
VUB, a.s. | Investiéné akcie 2017 284 016,11 | 32220,00 730,03 90 696,11 2028
MF SR Navratny financny prispevok 117 000,00 0,00 0,00 0,00 2027
Spolu X 2876 621,90 | 110451,81 | 28 850,26 | 1104 663,50 X

Dodrziavanie pravidiel pouZzivania navratnych zdrojov financovania:

Mesto v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zakona ¢.583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach uzemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v z. n. p., moze na plnenie svojich tloh prijat’ navratné
zdroje financovania, len ak:

— celkova suma dlhu mesta neprekro¢i 60% skuto¢nych beznych prijmov predchadzajiuceho rozpoctového roka a

— suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane thrady vynosov a suma splatok zaviazkov z investicnych
dodévatel'skych uverov neprekro¢i v prislusSnom rozpoctovom roku 25 % skutoénych beznych prijmov
predchadzajiiceho rozpoctového roka znizenych o prostriedky poskytnuté v prislusnom rozpoctovom roku
mestu z rozpoctu iného subjektu verejnej spravy, prostriedky poskytnuté z Eurdpskej tinie a iné prostriedky zo
zahraniCia alebo prostriedky ziskané na zaklade osobitného predpisu.
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a) Vypocet podl’a § 17 ods.6 pism. a):

Text Suma v EUR
Skuto¢né bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2022:
- skuto¢né bezné prijmy mesta 5287 525,48
- skuto¢né bezné prijmy rozpoctovych organizacii 379 650,04

Spolu beZné prijmy mesta a rozpoctovych organizacii k 31.12.2022

5667 175,52

Celkova suma dlhu obce k 31.12.2023:

- zostatok istiny z iverov zo SFRB na mestské najomné byty

1013 971,68

- zostatok istiny z tveru VUB

90 705,09

Spolu celkova suma dlhu obce k 31.12.2023

1104 676,77

Do celkovej sumy sa nezapoditavaju zavizky:

- ztverov zo SFRB na mestské ndgjomné byty 1013 971,68
Spolu suma zavizkov, ktora sa nezapocita do celkovej sumy dlhu mesta 1013 971,68
Spolu upravena celkova suma dlhu mesta k 31.12.2023 90 705,09

Zostatok istiny k 31.12.2023 Skuto¢né bezné prijmy k 31.12.2022 §p1is7n(1)d;i6
90 705,09 5667 175,52 1,60%
Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. a) zakona ¢.583/2004 Z. z. bola splnena.
b) Vypocet podl’a § 17 ods.6 pism. b) :
Text Suma v EUR
Skuto¢né bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2022:
- skutoéné bezné prijmy mesta 5287 525,48
- skutocné bezné prijmy rozpoctovych organizacii 379 650,04

Spolu beZné prijmy mesta a rozpoc¢tovych organizacii k 31.12.2022

5667 175,52

BeZné prijmy mesta a rozpoc¢tovych organizacii zniZené o:

- dotacie na preneseny vykon §tatnej spravy a ostatné dotacie 1 833 382,26
Spolu beZné prijmy mesta a rozpoctovych organizacii k 31.12.2022 zniZené o: 1833 382.26
Spolu upravené bezné prijmy k 31.12.2022 3 833 793,26
Splatky istiny a urokov z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2023 s vynimkou
jednorazového predéasného splatelvlia:

821 — splécanie istiny z tveru SFRB , VUB 127 078,71
651 — splacanie urokov z Giveru SFRB, VUB 28 850,26
Spolu splatky istiny a irokov k 31.12.2023 155 928,97

- . . . . Skuto¢né upravené bezné prijmy | § 17 ods.6
Suma roénych splatok vratane hrady vynosov za rok 2023 K 31.12.2022 pism. b)
155 928,97 3 833 793,26 4,06%

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. b) zakona ¢.583/2004 Z. z. bola splnena.

22




8. Hospodarenie prispevkovych organizacii

Mesto je zriad'ovatel'om prispevkovej organizacie Mestské kultarne stredisko.
Mestskému kultirnemu stredisku ako prispevkovej organizacii Mesta Slia¢ bol v roku 2023 mestom
poskytnuty prispevok z rozpoc¢tu mesta v celkovej vyske 115 484 EUR na bezné vydavky. Prispevok

pol pouzity v sulade so schvalenym rozpoctom MKS.

A) Rozpoctové hospodarenie MKS za rok 2023:

Prijmy 162 657,37 EUR
Vydavky 151 294,40 EUR
Zostatok rozpoctovych prostriedkov 11 362,97 EUR

Rozpoctové hospodarenie je uvedené v tabulke ¢. 24.

Tab. ¢. 24 : Rozpoctové hospodarenie MKS

Celkova bilancia rozpoétu MKS schvéleny rozpocdet plnenie k Plnenie
rozpocet po zmenach 31.12.2023 v %
Prijmy celkom 129 484,00 162 657,37 162 657,37 100
Z toho : bezné prijmy 129 484,00 161 149,09 161 149,09 100
prijmové finanéné operacie 0,00 1 508,28 1 508,28 100
Vydavky celkom 129 484,00 162 657,37 151 294,40 93,01
Z toho : bezné vydavky 129 484,00 162 657,37 151 294,40 93,01
kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00 0
Prijmy celkom 129 484,00 162 657,37 162 657,37 100
Vydavky celkom 129 484,00 162 657,37 151 294,40 93,01
rozdiel 0,00 11362,97
Prijmy

> BeZné prijmy v sume 161 149,09 EUR boli tvorené
- z prenajatych budov v sume 3 899,10 Eur
- za predaj vyrobkov a sluzieb v sume 32 765,99 eur
- z GCelového fondu v sume 6 000,00 Eur
- z rozpoCtu mesta ( prispevok) v sume 115 484,00 Eur
- zrozpoctu BBSK v sume 1 500,00 Eur
-z0 SR v sume 1 500,00 Eur

» Prijmové financné operacie v sume 1 508,28 EUR boli tvorené :
- z prostriedkov minulych rokov v sume 1 508,28 Eur

Vydavky
> Bezné vydavky v sume 151 294,40 EUR boli vynalozené na :
- mzdy v sume 60 153,35 eur
- odvody v sume 22 596,35 Eur
- tovary asluzby vsume 63 459,26 Eur ( cestovné, energie, vSeobecny material , knihy, ucebné
pomocky, udrzba strojov, ndjomné, sluzby, odmeny mimo PP, dane a poplatky, SF,)
- transfery v sume 5 085,44 Eur ( nemocenské davky a davky jednotlivcovi )

B) Uttovné hospodarenie Mestského kultirneho strediska za rok 2023:

Vysledky za hlavnu ¢innost’:

Celkové vynosy 161 877,27 EUR
Celkové naklady 152 158,80 EUR
Hospodarsky vysledok (zisk) 9 718,47 EUR
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Naklady a vynosy v hlavnej ¢innosti su uvedené v nasledovnej tabulke :

Tab. ¢&. 25 : Naklady a vynosy

Naklady k 31.12.2023
50 — Spotrebované nakupy 17 243,83
51 — Sluzby 41 272,07
52 — Osobné naklady 93 397,20
53 — Dane a poplatky 70,08
54 — Ostatné naklady 0,02
55- Odpisy, rezervy 0,00
56 - Finan¢né naklady 175,60
Spolu 152 158,80

Vynosy
60 — Trzby za vlastné vykony a tovar 36 936,02
69 — Vynosy z transferov 124 941,25
Spolu 161 877,27
Vysledok hospodarenia po zdanenim 9 718,47

9. Udaje o podnikatelskej ¢innosti mesta

Mesto Slia¢ nevykondva podnikatel'ska ¢innost’.

10. Prehlad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym
osobam - podnikatelom podl’a § 7 ods. 4 zakona ¢.583/2004 Z. z.

Mesto v roku 2023 poskytlo dotacie podl'a § 7 ods. 4 zakona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoc¢tovych
pravidlach uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich prepisov,
Vseobecne zavdzného nariadenia mesta Sliac ¢. 3/2020 o poskytovani dotacii a finanénych prispevkov
z rozpoctu mesta Slia¢ (,,d’alej len VZN®).

Suma Suma Suma
schvz’llven,)'/ch schvzilven,)’fch skutotne
Ziadatel dotacie Utel pouzitia v Ziadosti finan?nych finan?nych pouZzitych Rozdiel
prostriedkov | prostriedkov ‘v
s . | finanénych
(uznesenie ¢. | (uznesenie ¢. .
69/2023) 107/2023) | Prostriedkov
Dotacia je ucelova a poskytuje sa na uhradzanie
poplatkov pre SFZ, SsFZ, ObFZ na rok 2023,
Futbalovy klub | doprava hra¢ov na pripravné a majstrovské zépasy,
Slovan Kupele | nklady na udrzbu futbalového ihriska, odmeny 9 525,00 9 525,00 19 050,00 0,00
Sliag a odvody trénerom, materialne vybavenie, prendjom
$portovej haly a telocviéne ZS A. Sladkovica, pranie
dresov a poplatky SOZA
Dotécia je tcelova a poskytuje sa na vydavky
& . stvisiace s ¢innost'ou prijemcu v roku 2023, ako st
Sachovy khib cestovné naklady na zapasy sezony 2023, Startovné 150,00 150,00 300,00 0,00
Slovan Sliac na turnajoch, organizovanie Sachového turnaja v
Sliadi.
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ngI‘tOV}" klub Dotacia je ucelova a poskytuje sa na uhradzanie
RTVS Rytmik | vydavkov spojenych so zabezpecenim cviGenia Zien a 250,00 250,00 500,00 0,00
Sliad dievcat v roku 2023
Dotécie je ucelova a poskytuje sa na uhradzanie
nasledovnych vydavkov v roku 2023 spojenych s
FISH ¢innost'ou niekol’kych oddielov: nohejbalovy,

b&i ? K stolnotenisovy , Muay Thai oddiel a detsky stibor 925.00 925.00 1 850.00 0.00
o Cl%ns . N PRAMIENOK): cestovné na sttaze, prenajom > > ’ >
zdruzenie $portovej haly, Startovné zimna liga, Startovné . liga,

poplatky pre rozhodcov, ndkup $portovych potrieb,
vydavky spojené s organizovanim turnajov.
Mestska
organizicia Dotécia je ucelova a poskytuje sa na uhradzanie
J Eidnoty ce§t0vnych vyfiavkov, nak!ad(?v na prengjom 750,00 750,00 1 500,00 0,00
dochodcov priestorov a vydavkov spojenych s organizaciou
Slovenska v podujati a akcii v roku 2023.
Sliaci
Dotacia je ucelova a poskytuje sa na vydavky
. . rijemcu dotacie spojené s charitativnou ¢innost'ou,
Charita Slia¢ l[zt(;]r(l vykonava v glcfste Slia¢ a $irSom okoli v roku 425,00 425,00 850,00 0,00
2023.
Rodicovské Dotécia je tiCelova a poskytuje sa na vydavky
zdruzenie pri Prijemcu dotacie spojené s organiza¢no — technickym 450,00 450,00 900,00 0,00
7US Sliag¢ zabezpeGenim prezentaénych podujati ZUS
Dotécia je ucelova a poskytuje sa na vydavky
Rodinné stvisiace s ¢innost'ou Prijemcu v roku 2023 - ¢istiace
centrum pod prostriedky, kancelarske potreby, kreativne potreby, 550,00 550,00 1 100,00 0,00
pramefmi obcerstvenie, prenajom telocvi¢ne a organizaciu akcii
pre deti .

. . Dotécia je ucelova a poskytuje sa na uhradzanie
Cirkevny zbor vydavkov spojenych s organizovanim taborov pre 175,00 175,00 350,00 0,00
ECAV Hronsek deti, dorast a mladez v roku 2023
Zakladna o, . ,
organizaciu Dotacia je ficlovd a poskytuje sa a vydavky 375,00 375,00 750,00 0,00
SZZP, Sliac stivisiace ¢innost'ou prijemcu v r.

. Dotacia je ucelova a poskytuje sa na uhradzanie
MTB Racing vydavkov v roku 2023 v stvislosti s t¢ast'ou na 75,00 75,00 150,00 0,00
Team organizovanych pretekoch
$K ORLIK Dotacia je ucelova a poskytuje sa na vydavky v roku
- 2023 v suvislosti s organizovanim $portovych 400,00 400,00 800,00 0,00

Slia¢ podujati v terénnej lukostrel’be.

Dotacia je ucelova a poskytuje sa na vydavky
Bedmintonovy | suvisiace s ¢innost'ou prijemcu a to néklady spojené
klub Kupele s Ucast'ou na turnajoch- cestovné naklady, Startovné, 1 500,00 1 500,00 3 000,00 0,00
Sliag ubytovanie. Naklady spojené s organizovanim

turnajov a bedmintonové §portové potreby.
Ing. Ivan
Gargulak, ako
zakonny zastupca | finan¢ny prispevok na podporu Sportovej ¢innosti 500,00 500,00 1 000,00 0,00
maloletej Alzbety
Gargulakovej
Ol'ga Hradeckd | finan¢ny prispevok na podporu Sportovej ¢innosti 150,00 150,00 300,00
SPOLU 16 200,00 16 200,00 | 32 400,00 0,00

K 31.12.2022 boli vyuctované vsetky dotacie, ktoré boli poskytnuté v sulade so VZN ¢. 3/2020
o poskytovani dotacii a finan¢nych prispevkov z rozpoctu mesta Sliac.

10. Finan¢né usporiadanie vztahov

voéi: a) zriadenym a zaloZzenym pravnickym osobam

b) Statnemu rozpoctu
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¢) Statnym fondom
d) rozpo¢tom inych obci
e) rozpoCtom VUC

V sulade s ustanovenim § 16 ods.2 zakona ¢. 583/2004 o rozpoctovych pravidlach uzemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov ma mesto finanéne
usporiadat’ svoje hospodarenie vratane finan¢nych vztahov k zriadenym alebo zaloZenym pravnickym
fyzickym osobam - podnikatelom a pravnickym osobam, ktorym poskytlo finan¢né
prostriedky svojho rozpoctu, d’alej usporiadat’ finan¢né vztahy k $tatnemu rozpoctu, Statnym fondom,

osobam,

rozpo&tom inych obci a k rozpoétom VUC.

a) Financéné usporiadanie vodi zriadenym a zaloZenvm pravnickym osobam

Finanéné usporiadanie voci zriadenym pravnickym osobam, t.j. rozpo¢tovym organizaciam:

Zakladna skola

42762,09 EUR

Finan¢né usporiadanie vo¢i zaloZzenym pravnickym osobam:

Mesto neposkytlo v roku 2023 dotaciu, ani navratni finanéni vypomoc zo svojho rozpoctu

pravnickym osobam, ktorych je zakladatel'om.

b) Finan¢né usporiadanie vodi §tatnemu rozpodtu:

e W

Poskytovatel’ Ucelové uréenie posks;lltrrﬁlatych po?ll;i?;ch
grantov a transferov prostriedkov | prostriedkov Rozdiel
v roku 2023 v roku 2023
Na bezné vydavky:
OU B. Bystrica Prenesené kompetencie $kolstvo 1352 706,09 | 1319 476,00 42 762,09
MV Matrika 13 131,07 13 131,07 0,00
MV Miestne komunikacie 208,57 208,57 0,00
MV Zivotné prostredie 534,25 534,25 0,00
MV Register obyvatel'ov 1593,24 1593,24 0,00
MV Register adries 54,80 54,80 0,00
MV Parlamentné vol'by , referendum 12 596,17 16 643,59 0,00
MV CO skladnik 531,04 531,04 0,00
MV Stavebny urad 7322,63 7322,63 0,00
MV Dotécie - inflacia L. I 62 018,43 62 018,43 0,00
MV Dotacie - na uhradu nakladov Ukrajina 93 600,00 93 600,00 0,00
MPSVaR Stabiliza¢ny prispevok 3553330 3553330 0,00
MV Starostlivost’ o vojnové hroby 321,84 321,84 0,00
OU B. Bystrica Skolstvo — dopravné Ziakov 10 982,99 10 754,70 2270,36
OU B. Bystrica Asistent uéitel’a 62 967,00 62 967,00 0,00
OU B. Bystrica Vychova a vzdelavanie pre ZS 16 124,00 16 124,00 0,00
OU B. Bystrica Mimoriadne vysledky 311,00 0,00 311,00
OU B. Bystrica Rozvojové projekty 15 000,00 9 000,00 6 000,00
OU B. Bystrica Digitalna transformécia - ZS 4 660,00 4 660,00 0,00
OU B. Bystrica Vzdelavacie poukazy 11 891,00 11 891,00 0,00
OU B. Bystrica Prispevok na u¢ebnice 11 161,00 11 161,00 0,00
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OU B. Bystrica Skola v prirode 5300,00 5300,00 0,00
OU B. Bystrica lyziarske kurzy 10 200,00 10 200,00 0,00
OU B. Bystrica Vychova a vzdeldvanie pre MS 33 614,29 32 633,50 1 034,29
OU B. Bystrica ZS projekt 107 110,29 | 107 110,29 0,00
OU B. Bystrica Odchodné Z8 3256,00 3256,00 0,00
OU B. Bystrica Skolstvo - §pecifika 18 599,00 16 108,00 2 491,00
OU B. Bystrica Specifika UK - ZS 1 964,00 1 964,00 0,00
OU B. Bystrica Havarijny stav ZS 66,10 66,10 0,00
OU B. Bystrica Skolské pomocky 125,00 100,00 25,00
UPSVaR Opatrovatel'ska sluzba 46 839,49 2711,42 0,00
UPSVaR Strava predskolakov a ziakov 130 949,50 108 043,30 22 906,20
UPSVaR Rodinné pridavky 690,00 630,00 60,00
MPSVaR Dotéacia DSS 214 958,26 214 958,26 0,00
Envirofond Dotacia na odpadové hospodarstvo 11292.47 11292.47 0,00
SR Dotéacia Vnutrobloky 199 232,70 199 232,70 0,00
SR Dotacia CSS 649 569,08 649 569,08 0,00
SR projekt Implea 5263,98 5263,98 0,00
SR Ubytovanie Ukrajina 124 553,94 100 805,00 23 748,94
celkom 3276 832,52 | 3146 770,56 | 101 608,88
¢) Financ¢né usporiadanie vodi §taitnym fondom:
Utelové uréenie Suma S“r?‘a .
Poskytovatel’ grantov a transferov poskyt_nutych pou_iltych Rozdiel
prostriedkov prostriedkov
v roku 2023 v roku 2023
Na bezné vydavky:
DPO Materialne vybavenie 1 400,00 1 400,00 0,00
d) Finan¢né usporiadanie vodi rozpo¢tom invch obci
Suma poskytnutych Suma skuto¢ne pouzitych finanénych
Obec prostriedkov v roku 2023 prostriedkov v r.2023 Rozdiel
0 0
e) Finanéné usporiadanie vodi VUC
Suma poskytnutych Suma skuto¢ne pouzitych finanénych .
vue prostriedkov v roku 2023 prostriedkov v r.2023 Rozdiel
BBSK 0 0

11. Hodnotiaca sprava k plneniu programového rozpoctu

Priloha ¢. 2 Zavere¢ného uctu.




12. Prijaté uznesenie Cislo 65/2024

Mestské zastupitel’stvo v Sliaci

1. berie na vedomie:
a) stanovisko hlavného kontrolora k Zavere¢nému Gctu mesta za rok 2023
2. schvaluje :

a) ZavereCny ucet mesta a celoro¢né hospodarenie za rok 2023 bez vyhrad
b) pouzitie prebytku rozpoctového hospodérenia na:

- tvorbu rezervného fondu v sume 8 949,52 Eur
- tvorbu peniazného fondu na majetkové investicie v sume 20 000 Eur
- tvorbu penazného fondu na projektové dokumentacie v sume 45 000 Eur

Predmetné Uznesenie bolo Mestskym zastupitel'stvom v Sliaci schvalené nasledovne:

Pocet poslancov MsZ: 11

Pritomni: 9 (Beli¢ka J.,Belicka V., Ambrdzy, Hric, Urbanec, Zemko, Sujova, Baksa, Gabas)
Za: 7 (Beli¢ka J.,Belicka V.,Ambroézy, Urbanec, Zemko, Bak3a, Gabas)

Proti: 1 (Sujova)

Zdrzali sa: 1 (Hric)

Nehlasovali: 0
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